

Vejen til autorisation

Sådan får du asbestautorisation

Følg disse få trin på vejen til autorisation:

Bliv tilknyttet en kontrolinstans



Udfyld [formularen](#) på vores hjemmeside.

Udarbejd kvalitetsledelsessystem (KLS) og send det til forhåndsgodkendelse

Vi har lavet gratis wordskabeloner - lige til at hente og bruge. De er nemme at udfylde. [Hent skabelonerne her!](#) Udfyld KLS-håndbogen og send den til forhåndsgodkendelse hos os på e-mail bk@byggekvalitet.dk Når vi har forhåndsgodkendt dit KLS, giver vi dig og Sikkerhedsstyrelsen besked.

Tag asbestkursus

Dine folk skal have et AMU-kursus i sikkert arbejde med asbest inden den 1. januar 2025. Den fagligt ansvarlig skal have et 2-dages kursus oveni. [Find kurserne på amukurs.dk.](#)

Søg godkendelse af den fagligt ansvarlige

For at få autorisation skal I have en fagligt ansvarlig. Når han har været på kursus, skal han søge om godkendelse som fagligt ansvarlig hos [Sikkerhedsstyrelsen](#).

Søg autorisation, når KLS og den fagligt ansvarlige er godkendt

Med forhåndsgodkendelsen af dit KLS og den fagligt ansvarliges kursusbevis i hånden, kan du søge autorisation hos [Sikkerhedsstyrelsen](#).

Når du har fået autorisation, kommer vi på audit ca. efter 1 år.

Når du har fået autorisation, skal du have første kontrolbesøg (audit) inden for et år. Vi kommer forbi og tjekker dit KLS, og om du har orden i sagerne. Er tingene i orden, får du certifikat og bliver endeligt godkendt. Derefter kommer vi på audit hvert andet år.

Du er altid velkommen til at kontakte os på telefon **72 16 01 10** eller e-mail bk@byggekvalitet.dk, hvis du har spørgsmål eller brug for vejledning.



Byggeriets
Kvalitetskontrol

Det får du hos os

Vi stræber efter at være den bedste på markedet til den bedste og mest gennemskuelige pris.

Den hurtige intro til din certificering/autorisation får du her:

Indgå certificeringsaftale med os - det koster ikke noget

Det gør du på vores ["Bliv kunde"-side på nettet](#). Du kan sagtens tilmelde dig og indgå certificeringsaftale med os, før du er klar til certificering. Det koster ikke noget.

Vi har gennemsigtig og enkel prisstruktur

Hos os skal du ikke betale indmeldelsesgebyr, årsgebyr eller andre former for kontingent. Det er gratis at være tilknyttet hos os. Du betaler kun for forhåndsgodkendelse, audits og evt. ydelser du gør brug af - eller hvis vi kører forgæves til audits/for sen aflysning. Vi fakturerer heller ikke kørepenge for audits. Alt er fuldstændig gennemsigtigt hos Byggeriets Kvalitetskontrol. [Se priserne her.](#)

Du skal opfylde nogle krav, for at opnå certificering/autorisation

- Dine medarbejdere skal have 4-dageskursus i sikker asbesthåndtering
- Du skal have en fagligt ansvarlig ansat i virksomheden
- Den fagligt ansvarlige skal have et 2-dages tillægskursus som fagligt ansvarlig
- Du skal have et kvalitetsledelsessystem (KLS), som kan godkendes
- Og du skal bruge dit KLS!

Skabeloner til KLS-håndbogen og tilhørende arbejdsbilag stiller vi gratis til rådighed på vores [hjemmeside](#) i wordformat - lige til at downloade og udfylde.

Du kan læse mere om vejen til autorisation

På vores hjemmeside kan du se en beskrivelse af processen fra du indgår certificeringsaftalen, til du har din autorisation i hånden. [Du finder den her.](#)

Hurtig hjælp på telefonen i opstartsfasen

Når du er i gang med at lave dit første kvalitetsledelsessystem (KLS), får du måske behov for vejledning. Sker det, kan du altid ringe og få hjælp. Vi har altid en kompetent auditor ved telefonen.

Vi må ikke yde konsulentbistand til de kunder, vi bagefter skal auditere og certificere, men vi må gerne give generel vejledning i ansøgningsprocessen og til forståelse af KLS-systemet, hvis du har behov for det i opstartsfasen.

Uvildige og grundige audits

Inden for ca. et år efter forhåndsgodkendelsen skal du have dit første auditbesøg. Vi tilstræber altid at være grundige og objektive, når vi er på audit, og indstiller til certificering. For dig betyder det, at du rent faktisk får noget ud af dine audits. Hvis vi ser ting, som du med fordel kan gøre bedre for din virksomhed og og nemmere for dig selv, giver vi gerne forbedringsforslag, så din kvalitetsstyring kan blive endnu bedre og mere effektiv.

Ring
72 16 01 10
eller skriv til
bk@bygge kvalitet.dk



Byggeriets
Kvalitetskontrol